
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242
e-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

All’albo dell’IC Rita Levi Montalcini
Agli atti

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 –
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO 4.6 – Azioni ESO
4.6.A1, ESO 4.6.A2 – Sotto azioni ESO 4.6.A1.B,ESO 4.6.A1.C, ESO 4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di
cui al decreto n.102 del 11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777,
09/10/2024,FSE, Agenda Nord.
CUP : J84D24003240007
CUP : J84D24003250007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013,

n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche" - Decreto interministeriale 129/20218 con particolare riferimento all'articolo 6, comma 4 e

successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;

VISTO l'Avviso pubblico, protocollo 136777 del 09/10/2024 Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO 4.6. –

Azioni

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al

decreto

n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito.

VISTA la delibera del collegio docenti n. 10 del 30/10/2024;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 140 del 30/10/2024;

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. n. 9798 del 30/10/2024 ; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 181969 del 13/12/2024.

DECRETA

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente
Progetto : Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011395 - 30/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242
e-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

- Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C.

- Importo complessivo progetto € 49.680,00.

OBIET
TIVO

SOTTO-
AZIONE PROGETTO IMPORTO

ESO4.6 A.1.B ESO4.6.A1 B-FSEPN-LO-2024-139 € 36.360,00

ESO4.6 A.2. B ESO4.6.A2 B-FSEPN-LO-2024-64 € 13.320,00

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)
– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27”
(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche).
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente,
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-139, ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-64

– Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord CUP: “J84D24003240007” e CUP :”J84D24003250007
”
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta le relative Schede illustrative finanziarie (Mod. B).

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Maria A. Mastrolia e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di
competenza.

Il Dirigente Scolastico

Mariacristina CILLI

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011395 - 30/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2024-12-30T14:43:49+0100
	Mariacristina Cilli




